
 
 

UCHWAŁA NR XXII/196/2021 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wilkołaz i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888, z późn. 
zm.), -  Rada Gminy Wilkołaz, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora w Kraśniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wilkołaz i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
gminy Wilkołaz, na których zamieszkują mieszkańcy, odbierana lub przyjmowana będzie każda ilość odpadów 
komunalnych wytworzonych na terenie tych nieruchomości, zebranych w sposób i na zasadach określonych 
Regulaminem utrzymania  czystości i porządku na terenie gminy Wilkołaz, z zastrzeżeniem ust.2 

2. Ogranicza się ilość przyjmowanych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

1) zużytych opon do 8 sztuk na jedno gospodarstwo domowe w danym roku kalendarzowym; 

2) odpadów budowlanych w postaci gruzu do 500 kg na jedno gospodarstwo domowe w danym roku              
kalendarzowym; 

§ 3. 1. Określa się, częstotliwość  odbierania odpadów komunalnych z terenu zabudowy zagrodowej 
i jednorodzinnej: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:  raz w miesiącu, 

2) bioodpady: raz w miesiącu, 

3) papier, tektura: raz w miesiącu 

4) szkło: raz w miesiącu, 

5) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: raz w miesiącu 

2. Odpady komunalne takie jak: meble i odpady wielkogabarytowe zostaną odebrane podczas 
zorganizowanej zbiórki objazdowej - jeden raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 5855



§ 4. 1 Wyznacza się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - PSZOK, zlokalizowany 
w miejscowości Zalesie 18A, gdzie właściciel nieruchomości może we własnym zakresie, bezpłatnie 
dostarczyć selektywnie zebrane następujące odpady komunalne: 

1. Papier, tektura; 

2. Metale; 

3. Tworzywa sztuczne; 

4. Szkło; 

5. Odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6. Bioodpady; 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny); 

8. Zużyte opony; 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we 
własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości ( powstałe w gospodarstwie domowym); 

11. Zużyte baterie i akumulatory; 

12. Przeterminowane leki i chemikalia; 

13. Popiół (zapakowany w worki), 

14. Odpady niebezpieczne, 

15. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

16. Odpady tekstyliów i odzieży od 01 stycznia 2025 r. 

2. PSZOK świadczyć będzie usługi w ostatni piątek każdego miesiąca w godzinach od 1000 do 1400, a w 
okresie letnim w miesiącach maj – wrzesień, dodatkowo w drugi piątek miesiąca w godzinach od 1000 do 1400. 

3. Do PSZOK-u bezpłatnie przyjmowane będą tylko odpady od mieszkańców gminy Wilkołaz, powstałe 
wyłącznie na terenie nieruchomości zamieszkałej, wskazane w ust. 1 dostarczone w sposób umożliwiający ich 
selektywne odebranie zgodnie z podziałem na frakcje. 

4. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą do grupy 
odpadów komunalnych lub pochodzą z nieruchomości niezamieszkałych. 

§ 5. 1. Uwagi i zastrzeżenia dotyczące odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane osobiście 
w Urzędzie Gminy Wilkołaz w godzinach pracy urzędu, telefonicznie pod nr tel. 81/ 82-12-795 lub 81/ 82-12-
048, pisemnie na adres Urząd Gminy Wilkołaz, Wilkołaz Pierwszy nr 9, 23-212 Wilkołaz lub drogą 
elektroniczną na adres: gmina@wilkolaz.pl. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej dane zgłaszającego, w tym niezbędne dane kontaktowe, 
szczegółowy opis zaistniałej sytuacji i miejsce zdarzenia. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 7 dni od zaistnienia niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVII/148/2020 Rady Gminy Wilkołaz z dnia 5 listopada 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wilkołaz i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5855



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5855


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11
	Paragraf 4 Ustęp 12
	Paragraf 4 Ustęp 13
	Paragraf 4 Ustęp 14
	Paragraf 4 Ustęp 15
	Paragraf 4 Ustęp 16

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-12-10T11:32:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




